PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2021 года

	№ 166/684

г. Вологда

О Плане основных мероприятий Избирательной комиссии Вологодской области по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2021 год
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 апреля 2019 года № 200/1532-7 «О Комплексе мер по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2019 - 2021 годы», статьями 10, 11 закона области от 17 апреля 2003 года № 889-ОЗ «Об Избирательной комиссии Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Утвердить План основных мероприятий Избирательной комиссии Вологодской области по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2021 год (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией Плана, за счет средств федерального бюджета, выделенных на проведение совместных мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2021 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса, работающего на постоянной (штатной) основе, Шляпакова О.Н.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее постановление в федеральное казенное учреждение «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации», в территориальные избирательные комиссии.
	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

	Е.С. Виноградова

	Исполняющий обязанности секретаря Избирательной комиссии Вологодской области

	О.Н. Шляпаков